РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ

заседания Правления Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края

г. Петропавловск-Камчатский 07.09.2023 № 88
14:30

Присутствовали:

Лопатникова
Марина Викторовна

-  временно исполняющая обязанности
руководителя Региональной службы по тарифам
и ценам Камчатского края, председатель
Правления;

Болслая
Галина Валерьевна

начальник отдела по регулированию
тарифов на тепловую энергию Региональной
службы по тарифам и ценам Камчатского края,
член Правления;

Запора
Ольга Борисовна

- начальник отдела по регулированию тарифов в
коммунальном комплексе Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края, член
Правления;

Яковлева
Валентина Александровна

заместитель начальник отдела по
регулированию тарифов в электроэнергетике
Региональной службы по тарифам и ценам
Камчатского края, член Правления;

Лебедева
Ксения Юрьевна

консультант организационно-правового
отдела Региональной службы но тарифам и
ценам Камчатского края, член Правления;

Елин
Даниил Тимофеевич

-  заместитель начальника отдела правового
обеспечения и рекламы У ФАС по Камчатскому
краю (посредством видео-конфереиц связи).

Повестка:
О единообразном подходе определения стоимости электрической энергии

в расходах на энергетические ресурсы в рамках тарифной кампании 2024 года
(Доклад Яковлева В.А. — заместитель начальника отдела по рсолированию тарифов в

электроэнергетике Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края)

2

СЛУШАЛИ:
О единообразном подходе определения стоимости электрической энергии

в расходах на энергетические ресурсы в рамках тарифной кампании 2024 года

Яковлева В.А. — действующими критериями определения потребителей
электрической энергии (мощности), не относящихся к населению и
приравненным к нему категориям потребителей, в отношении которых на
территориях Дальневосточного федерального округа осуществляется доведение
цеп (тарифов) на электрическую энергию (мощность) до планируемых па
следующий период регулирования базовых уровней цен (тарифов) на
электрическую энергию (мощность), утвержденными постановлением
Правительства Российской Федерации от 26.11.2021 №. 2062, определены
потребители электрической энергии (мощности), относящиеся к организациям
жилищно-коммунального хозяйства, в отношении которых поэтапно в течение
5 лет сокращается разница между цепами (тарифами) па электрическую
энергию (мощность), - с 1 января 2022 года до 1 января 2027 года.

В целях единообразного подхода при формировании тарифов на
коммунальные услуги, с учетом подходов к формированию роста базового
тарифа на электроэнергию на 2023 год, предлагается принимать тариф на
электрическую энергию на 2024 год в следующих размерах:

- на 1 полугодие 2024 года равным декабрю 2023 года по всем уровням
напряжения;

на 2 полугодие 2024 года при поставке энергии от
ПАО «Камчатскэнерго» в центральном энергоузле с ростом на 45% по всем
уровням напряжения, при поставках в изолированных энергоузлах Камчатского
края с ростом в 2 раза по всем уровням напряжения.

После обсуждения
РЕШИЛИ:
Определить единообразный подход определения стоимости

электрической энергии в расходах на энергетические ресурсы в рамках
тарифной кампании 2024 года в соответствии с предложениями Эксперта.

(голосовали: «за» - 5; «против» - 0; «воздержавшиеся» -  0)

Председатель Правления

Секретарь Правления

М.В. Лопатникова

К.Ю. Лебедева